
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32948 23Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2015

Art. 3º - A regulamentação dos atos omissos na norma 
do programa e as atribuições da Comissão Interna serão 
disciplinados mediante instrução normativa.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo 862297

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.542/2015-GAB/SAGA/SEGUP.                                         
Belém, 05 de Agosto de 2015.
O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO:  a Lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011, 
que dispõe sobre a reorganização do Sistema Estadual de 
Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS e da Reestruturação 
organizacional da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social - SEGUP, e dá outras providências;
CONSIDERANDO:  os termos do Memorando nº 
174/2015-GRAESP/GAB.DIR de 23 de julho de 2015, constante 
do Processo nº 2014/325537.
RESOLVE:
Designar o servidor 1º SGT PM ELOI RAIOL DA ROCHA, MF. 
5196060, para exercer a função de Tripulante de Aeronave, com 
lotação no Grupamento Aéreo de Segurança Pública - GRAESP/
SEGUP.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a contar de 31 de julho de 
2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Secretario de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Protocolo 862310

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1°
Data da Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 12/08/2015 a 11/08/2016
Valor: R$ 565.068,76
Justifi cativa: As partes resolvem, de comum acordo e com fulcro 
no artigo 57, inciso II, da Lei n.° 8.666/93, prorrogar a vigência 
do Contrato por mais 12 (doze) meses.
Contrato: 078/2014-SEGUP
Exercício: 2015
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das 
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa: 
339039; Fonte de Recursos: 0101.
Contratada: OI MÓVEL S.A
Endereço: Trav. Dr. Moraes n.° 121, 4° andar, bairro Nazaré, CEP. 
66.035-080.
Telefone: (91) 3131-3048
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 861983

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 768 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 05/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS JOSÉ AZEVEDO LOBATO
CPF: 328.178.352-04;
CB PM JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUZA
CPF: 893.504.132-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 861997

PORTARIA Nº 769 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): BARCARENA - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 03/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM BELARMINO ROBERTO
NASCIMENTO FERREIRA CPF: 293.601.102-72;
CB PM ELDER DENIS DA SILVA SANTOS
CPF: 602.491.372-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 861998

PORTARIA Nº 770 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): TOMÉ-AÇÚ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 11/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM PAULO ROGÉRIO DE SENA
MOREIRA CPF: 318.462.382-34;
CB PM NIVALDO SÍLVIO COSTA FERREIRA
CPF: 401.448.102-63
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 861999

PORTARIA Nº 771 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): BUJARÚ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 11/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM AMILTON CÉZAR MACHADO
DO NASCIMENTO CPF: 400.754.942-72;
CB PM GILVANDRO DO NASCIMENTO GOMES
CPF: 476.629.722-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862000

PORTARIA Nº 772 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): MÃE DO RIO - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 24/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS ROMEU DA COSTA
SENA CPF: 266.171.102-34;
CB PM RICHARD FARIAS DE SOUZA
CPF: 334.376.532-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862001

PORTARIA Nº 773 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): IGARAPÉ-AÇU - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 02/10/14
SERVIDOR (ES): CB PM ANTÔNIO NAZARENO DA SILVA
CRUZ CPF: 817.368.192-91;
CB PM ANTÔNIO MARIA DO NASCIMENTO FERREIRA
CPF: 686.749.102-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862003

PORTARIA Nº 774 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): IGARAPÉ-MIRI - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 23/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM HELISON DA SILVA PINHEIRO
CPF: 379.954.302-30;
CB PM ANTÔNIO SANTIAGO MÁXIMO DA SILVA
CPF: 397.511.472-04
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862005

PORTARIA Nº 775 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 16/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM IVANA DE CÁSSIA DO SOCORRO
DA SILVA REIS CPF: 579.622.432-87;
SD PM HEUDO GOMES PAZ
CPF: 713.686.982-04
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862006

PORTARIA Nº 776 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 03/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM JOAQUIM FREITAS LIMA
CPF: 318.796.402-87;
CB PM JUCELINO DA CRUZ AGUIAR
CPF: 568.294.932-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862007

PORTARIA Nº 777 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 05/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM NILTON DA SILVA PINTO
CPF: 379.562.642-00;
CB PM CLAUDIO ROBERTO MORAES DE AZEVEDO
CPF: 450.197.892-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862009

PORTARIA Nº 778 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): MARAPANIM - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 02/10/14
SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS CÉZAR MAIA BARROS 
CPF: 394.696.462-15;
SD PM ROGÉRIO DE JESUS ALMEIDA FARIAS
CPF: 515.833.132-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862011

PORTARIA Nº 779 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): VIGIA - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 21/10/14
SERVIDOR (ES): SD PM JOSÉ NAZIEL COSTA RABELO 
JUNIOR CPF: 623.354.642-72;
SD PM ANTÔNIO VITOR SILVA DE OLIVEIRA
CPF: 715.969.092-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862012

PORTARIA Nº 780 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): MARACANÃ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 30/10/14
SERVIDOR (ES): CB PM JOSÉ NILSON PEREIRA DE BRITO 
CPF: 398.059.642-72;
CB PM MÁRCIO EMILIANO COSTA SENA
CPF: 353.076.922-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862014

PORTARIA Nº 781 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): CURUÇÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 16/09/14
SERVIDOR (ES): CB PM ODAIR JOSÉ DE SOUZA
MONTEIRO  CPF: 422.999.772-87;
CB PM RAIMUNDO NONATO FONSECA DA COSTA
CPF: 396.413.332-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 862015

PORTARIA Nº 782 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO- PA  
DESTINO(S): SOURE - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
02 DE POUSADA


